
i boc.cantabria.esPág. 32573

MIÉRCOLES, 7 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 234

1/6

C
V

E-
20

22
-9

23
7

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO

CVE-2022-9237	 Resolución	por	la	que	se	dispone	la	publicación	del	calendario	fiestas	
estatales,	autonómicas	y	locales	en	el	ámbito	de	la	Comunidad	Autó-
noma	de	Cantabria	para	el	año	2023.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 37.2 del texto refundido del Estatuto de los Traba-
jadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, y en el Real De-
creto 1346/1989, de 3 de noviembre, por el que se modifica el artículo 45 del Real Decreto 
2001/1983, de 28 de julio, sobre Regulación de las Jornadas de Trabajo, Jornadas Especiales 
y Descansos, esta Dirección General de Trabajo, ha resuelto:

Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de Cantabria de 
la relación de fiestas nacionales, autonómicas y locales (estas últimas una vez recibidos los 
correspondientes acuerdos de las respectivas Corporaciones Locales), retribuidas y no recupe-
rables para el año 2023, que se acompañan como Anexo a la presente Resolución.

Santander, 29 de noviembre de 2022.
El director general de Trabajo,

Gustavo García García.



i boc.cantabria.esPág. 32574

MIÉRCOLES, 7 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 234

2/6

C
V

E-
20

22
-9

23
7

Calendario Fiestas  
Nacionales, Autonómicas y 

Locales  
2023 

Consejería de Empleo y Políticas 
Sociales 

 DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO 
     Servicio de Relaciones Laborales 

C/ Hernán Cortés 9 -3ª Planta. 39003 Santander 
Teléfono 942 206 951 

ANEXO 

FIESTAS NACIONALES Y AUTONÓMICAS 

DÍA FECHA FESTIVIDAD 

Viernes 6 de enero Festividad de los Reyes Magos 
Jueves 6 de abril Jueves Santo 

Viernes 7 de abril Viernes Santo 
Lunes 1 de mayo Fiesta del Trabajo 

Viernes 28 de julio Día de las Instituciones de Cantabria 
Martes 15 de agosto Asunción de la Virgen 

Viernes 15 de septiembre La Bien Aparecida 
Jueves 12 de octubre Fiesta Nacional de España 

Miércoles 1 de noviembre Día de Todos los Santos 
Miércoles 6 de diciembre Día de la Constitución 

Viernes 8 de diciembre Inmaculada Concepción 
Lunes 25 de diciembre Natividad del Señor 

FIESTAS LOCALES 

AYUNTAMIENTO FESTIVIDAD DÍA MES 
ALFOZ DE LLOREDO SAN TIRSO 

SAN ISIDRO LABRADOR 
28 
15 

ENERO 
MAYO 

AMPUERO LA VIRGEN NIÑA 
SAN MATEO 

08 
21 

SEPTIEMBRE 
SEPTIEMBRE 

ANIEVAS - 
SAN ROQUE 

07 
16 

AGOSTO 
AGOSTO 

ARENAS IGUÑA SAN CRISTÓBAL  
VIRGEN DEL CAMINO 

10 
08 

JULIO 
SEPTIEMBRE 

ARGOÑOS SAN ESTEBAN 
SAN ROQUE 

03 
16 

AGOSTO 
AGOSTO 

ARNUERO LUNES DE PASCUA 
SAN ISIDRO 

10 
15 

ABRIL 
MAYO 

ARREDONDO SAN IÑIGO 
SAN PELAYO 

1 
26 

JUNIO 
JUNIO 

ASTILLERO, EL - 
SAN PEDRO 

20 
29 

MARZO 
JUNIO 

BÁRCENA DE CICERO CORPUS CHRISTI 
SAN PELAYO 

08 
26 

JUNIO 
JUNIO 

BÁRCENA DE PIE DE 
CONCHA 

SAN PEDRO 
SAN LORENZO 

29 
10 

JUNIO 
AGOSTO 



i boc.cantabria.esPág. 32575

MIÉRCOLES, 7 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 234

3/6

C
V

E-
20

22
-9

23
7

Calendario Fiestas 
Nacionales, Autonómicas y 

Locales 
2023

Consejería de Empleo y Políticas 
Sociales

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO
     Servicio de Relaciones Laborales

C/ Hernán Cortés 9 -3ª Planta. 39003 Santander
Teléfono 942 206 951

AYUNTAMIENTO FESTIVIDAD DÍA MES
BAREYO NTRA. SRA. DEL CARMEN

SAN PEDRUCO
17
01

JULIO
SEPTIEMBRE

CABEZÓN DE LIÉBANA -
-

02
08

MAYO
SEPTIEMBRE

CABEZÓN DE LA SAL SAN ROQUE
SAN MARTÍN

16
11

AGOSTO
NOVIEMBRE

CABUÉRNIGA -
DÍA DE LA FERIA

17
23

JULIO
OCTUBRE

CAMALEÑO LA SANTUCA
FIESTA DE LA CRUZ

02
14

MAYO
SEPTIEMBRE

CAMARGO SAN JUAN
-

24
17

JUNIO
JULIO

CAMPOO DE ENMEDIO SAN MATEO
SAN MIGUEL

21
29

SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE

CAMPOO DE YUSO SAN PEDRO
LAS NIEVES

29
05

JUNIO
AGOSTO

CARTES SAN ROQUE
SAN CIPRIANO

16
16

AGOSTO
SEPTIEMBRE

CASTAÑEDA SANTA CRUZ 
SANTIAGO APÓSTOL 

3
25

MAYO
JULIO

CASTRO URDIALES SAN PELAYO
SAN ANDRÉS

26
30

JUNIO
NOVIEMBRE

CIEZA SAN SEBASTIÁN
LUNES DE PASCUA

20
10

ENERO
ABRIL

CILLORIGO DE LIÉBANA LA SANTUCA
LOS SANTOS

02
02

MAYO
NOVIEMBRE

COLINDRES -
SAN GINÉS

25
28

AGOSTO
AGOSTO

COMILLAS SAN PEDRO
SANTO CRISTO DEL AMPARO

29
17

JUNIO
JULIO

CORRALES DE BUELNA, 
LOS

SAN JUAN
VIRGEN DE LA RUEDA 

24
05

JUNIO 
AGOSTO

CORVERA DE TORANZO SAN PANTALEÓN
-

27
14

JULIO
AGOSTO

ENTRAMBASAGUAS SAN VICENTE
SAN LUCAS

01
19

SEPTIEMBRE
OCTUBRE

ESCALANTE VIRGEN DE LA CAMA
LA SANTA CRUZ

22
14

AGOSTO
SEPTIEMBRE

GURIEZO SAN ISIDRO LABRADOR
SAN MAMÉS

15
07

MAYO
AGOSTO

HAZAS DE CESTO CRUZ DE MAYO
SAN ROQUE

03
16

MAYO
AGOSTO

HDAD. CAMPOO DE SUSO NTRA. SEÑORA DE LABRA
SAN ROQUE

05
16

AGOSTO
AGOSTO

HERRERÍAS SAN ROMÁN
CRISTO DE BIELVA

09
14

AGOSTO
SEPTIEMBRE

LAMASÓN SAN BARTOLO
SAN MIGUEL

24
29

AGOSTO
SEPTIEMBRE



i boc.cantabria.esPág. 32576

MIÉRCOLES, 7 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 234

4/6

C
V

E-
20

22
-9

23
7

Calendario Fiestas 
Nacionales, Autonómicas y 

Locales 
2023

Consejería de Empleo y Políticas 
Sociales

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO
     Servicio de Relaciones Laborales

C/ Hernán Cortés 9 -3ª Planta. 39003 Santander
Teléfono 942 206 951

AYUNTAMIENTO FESTIVIDAD DÍA MES
LAREDO BATALLA DE FLORES

EL ÚLTIMO DESEMBARCO DE 
CARLOS V

25
22

AGOSTO
SEPTIEMBRE

LIENDO SAN ISIDRO LABRADOR
D. LUIS MARÍA AVENDAÑO

15
14

MAYO
AGOSTO

LIÉRGANES SAN PANTALEÓN
SAN LORENZO

27
10

JULIO
AGOSTO

LIMPIAS SAN PEDRO
STA. CRUZ-CRISTO DE LIMPIAS

29
14

JUNIO
SEPTIEMBRE

LUENA LOS REMEDIOS
SAN ANDRÉS

08
30

SEPTIEMBRE
NOVIEMBRE

MARINA DE CUDEYO SAN ISIDRO LABRADOR
SANTIAGO APÓSTOL

15
25

MAYO
JULIO

MAZCUERRAS SAN ISIDRO LABRADOR
SAN PANTALEÓN

15
27

MAYO
JULIO

MEDIO CUDEYO SAN ROQUE
SAN MIGUEL

16
29

AGOSTO
SEPTIEMBRE

MERUELO SAN MAMÉS 
SAN MIGUEL

7
29

AGOSTO
SEPTIEMBRE

MIENGO SAN JUAN
VIRGEN DEL MONTE

24
24

JUNIO
AGOSTO

MIERA SAN FERNANDO
SAN MATEO

30
21

MAYO
SEPTIEMBRE

MOLLEDO SANTIAGO APÓSTOL
VIRGEN DEL CAMINO

25
08

JULIO
SEPTIEMBRE

NOJA SAN PEDRO
SANTOS MÁRTIRES

29
30

JUNIO
AGOSTO

PENAGOS SAN PEDRO
SAN VICENTE

29
01

JUNIO
SEPTIEMBRE

PEÑARRUBIA SAN ROQUE
FERIA DE LA HERMIDA

16
11

AGOSTO
OCTUBRE

PESAGUERO LA SANTUCA
SAN ROQUE

02
16

MAYO
AGOSTO

PESQUERA SAN ROQUE
SAN MIGUEL

16
29

AGOSTO
SEPTIEMBRE

PIÉLAGOS SAN ANTONIO
VIRGEN DE VALENCIA

13
08

JUNIO
SEPTIEMBRE-

POLACIONES VIRGEN DE LA LUZ. 
SAN MIGUEL.

25
29

AGOSTO
SEPTIEMBRE

POLANCO SAN PEDRO ADVÍNCULA
SAN MIGUEL

01
29

AGOSTO
SEPTIEMBRE

POTES LA SANTUCA
LA SANTA CRUZ

02
14

MAYO
SEPTIEMBRE

PUENTE VIESGO LA VIRGEN DE GRACIA
SAN MIGUEL

23
29

MAYO
SEPTIEMBRE

RAMALES DE LA VICTORIA SAN PEDRO
SAN VALENTÍN

29
30

JUNIO
JUNIIO

RASINES SAN ROQUE
SAN COSME Y SAN DAMIÁN

16
27

AGOSTO
SEPTIEMBRE



i boc.cantabria.esPág. 32577

MIÉRCOLES, 7 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 234

5/6

C
V

E-
20

22
-9

23
7

Calendario Fiestas 
Nacionales, Autonómicas y 

Locales 
2023

Consejería de Empleo y Políticas 
Sociales

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO
     Servicio de Relaciones Laborales

C/ Hernán Cortés 9 -3ª Planta. 39003 Santander
Teléfono 942 206 951

AYUNTAMIENTO FESTIVIDAD DÍA MES
REINOSA SAN SEBASTIAN

SAN MATEO
20
21

ENERO
SEPTIEMBRE

REOCÍN SAN ROQUE
SAN MIGUEL

16
29

AGOSTO
SEPTIEMBRE

RIBAMONTÁN AL MAR SAN ISIDRO
LATAS

15
08

MAYO
SEPTIEMBRE

RIBAMONTÁN AL MONTE SAN ISIDRO
SANTO TOMAS

15
03

MAYO
JULIO

RIONANSA NTRA. SRA. DE LA SALUD
SAN MIGUEL

08
29

SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE

RIOTUERTO -
-

23
18

JUNIO
SEPTIEMBRE

ROZAS DE VALDEARROYO LUNES DE PASCUA
-

10
07

ABRIL
DICIEMBRE

RUENTE LA MAGDALENA
SAN SEBASTIAN

21
18

JULIO
AGOSTO

RUESGA SANTA ANA
SAN MIGUEL

26 
29

JULIO
SEPTIEMBRE

RUILOBA SAN ROQUE
-

16
08

AGOSTO
SEPTIEMBRE

SAN FELICES DE BUELNA SAN FÉLIX
VIRGEN DE CONSOLACIÓN

30
08

MAYO
SEPTIEMBRE

SAN MIGUEL DE AGUAYO CORPUS CHRISTI
SAN MIGUEL

15
29

JUNIO
SEPTIEMBRE

SAN PEDRO DEL ROMERAL SAN PEDRO APÓSTOL
SANTOS MÁRTIRES, SAN 
EMETERIO Y SAN CELEDONIO

29
30

JUNIO
AGOSTO

SAN ROQUE DE RIOMIERA LA ASCENSIÓN
SAN ROQUE

18
16

MAYO
AGOSTO

SANTA CRUZ DE BEZANA LA SANTA CRUZ
SAN JUDAS TADEO

03
11

MAYO
SEPTIEMBRE

SANTA MARÍA DE CAYÓN SAN IGNACIO DE LOYOLA
SAN VICENTE MÁRTIR

31
01

JULIO
SEPTIEMBRE

SANTANDER SANTIAGO APÓSTOL
SANTOS MÁRTIRES

25
30

JULIO
AGOSTO

SANTILLANA DEL MAR SANTA JULIANA 
SAN ROQUE

28
16

JUNIO
AGOSTO

SANTIURDE DE REINOSA SAN FERNANDO
NATIVIDAD DE NTRA SEÑORA

30
08

MAYO
SEPTIEMBRE

SANTIURDE DE TORANZO SAN ISIDRO
SAN AGUSTIN

15
28

MAYO
AGOSTO

SANTOÑA VIERNES DE CARNAVAL
LA VIRGEN DEL PUERTO

17
08

FEBRERO
SEPTIEMBRE

SAN VICENTE DE LA 
BARQUERA

LUNES DE PASCUA
LA BARQUERA

10
08

ABRIL
SEPTIEMBRE

SARO NTRA. SRA. DEL CAMINO
SAN MIGUEL

08
29

SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE

SELAYA SAN ROQUE
NTRA. SRA. DE SEPTIEMBRE

16
08

AGOSTO
SEPTIEMBRE



i boc.cantabria.esPág. 32578

MIÉRCOLES, 7 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 234

6/6

C
V

E-
20

22
-9

23
7

Calendario Fiestas 
Nacionales, Autonómicas y 

Locales 
2023

Consejería de Empleo y Políticas 
Sociales

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO
     Servicio de Relaciones Laborales

C/ Hernán Cortés 9 -3ª Planta. 39003 Santander
Teléfono 942 206 951

AYUNTAMIENTO FESTIVIDAD DÍA MES
SOBA SAN ISIDRO LABRADOR

NTRA. SRA. DE IRÍAS
15
08

MAYO
SEPTIEMBRE

SOLÓRZANO SAN ROQUE
NTRA. SRA. DEL MILAGRO DE 
FRESNEDO

16
08

AGOSTO
SEPTIEMBRE

SUANCES SAN ISIDRO
-

15
17

MAYO
JULIO

TOJOS, LOS -
-

29
03

SEPTIEMBRE
OCTUBRE

TORRELAVEGA SAN ROQUE
SAN CIPRIANO

16
16

AGOSTO
SEPTIEMBRE

TRESVISO, LA VILLA DE -
-

27
28

JUNIO
JUNIO

TUDANCA SAN BLAS
VIRGEN DE LAS NIEVES

03
04

FEBRERO
AGOSTO

UDÍAS -
-

03
29

AGOSTO
SEPTIEMBRE

VALDÁLIGA SAN ISIDRO
SANTIAGO APÓSTOL

15
25

MAYO
JULIO

VALDEOLEA SANTA EULALIA
-

13
17

FEBRERO
JULIO

VALDEPRADO DEL RÍO SAN ISIDRO LABRADOR
SAN MATEO

14
21

MAYO
SEPTIEMBRE

VALDERREDIBLE SAN ISIDRO
LA VELILLA

15
08

MAYO
SEPTIEMBRE

VAL DE SAN VICENTE SAN PEDRUCU
SANTOS MÁRTIRES

01
30

AGOSTO
AGOSTO

VALLE DE VILLAVERDE SAN ANTONIO
SAN PABLO

13
30

JUNIO
JUNIO

VEGA DE LIÉBANA LA SANTUCA
-

02
02 

MAYO
NOVIEMBRE

VEGA DE PAS LA ASCENSIÓN
NTRA. SRA. DE LA VEGA

18
08

MAYO
SEPTIEMBRE

VILLACARRIEDO SAN PEDRO
SAN ROCUCO

29
22

JUNIO
AGOSTO

VILLAESCUSA SANTOS MARTIRES
NUESTRA SEÑORA DE 
SOCABARGA

30
08

AGOSTO
SEPTIEMBRE

VILLAFUFRE -
-

03
11

JULIO
AGOSTO

VOTO SAN ISIDRO
-

15
25

MAYO
SEPTIEMBRE

2022/9237


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-9181	Aprobación de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Suministro de Agua.
	CVE-2022-9182	Aprobación de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Alcantarillado.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-9239	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal número 32 reguladora del Precio Público por la Prestación de Servicios Culturales.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-9221	Resolución de Alcaldía de 22 de noviembre 2022, de nombramiento de funcionario interino, Operario de Servicios Múltiples.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2022-9210	Anuncio de delegación de competencias del Pleno. Expediente 1761/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-9217	Resolución Rectoral (R.R. 1264/2022), por la que se convoca concurso oposición libre para cubrir una plaza de personal laboral de la escala B, grupo profesional Centros, Departamentos, Laboratorios, Talleres y Animalarios/Estabularios, espec

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-9171	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, oposición libre, de dos (2) plazas de Técnico de Gestión. Expediente 2021/13220F.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-9175	Modificación de la Oferta de Empleo Público extraordinaria para la estabilización de empleo temporal



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2022-9234	Información pública de expediente de concesión CPR-15/2021-SF3 en Monte de Utilidad Pública 54. Expediente 814/2020.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-9173	Resolución por la que se hacen públicos los estados de ejecución del Presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, las modificaciones a los mismos, así como los movimientos y situación de la Tesorería correspondient

	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2022-9277	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 134/2022.
	CVE-2022-9280	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 141/2022.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-9278	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2022.
	CVE-2022-9279	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2022-9156	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos 12/2022.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-9243	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-9296	Aprobación inicial y exposición pública del expediente 2022/11.501 D, de modificación de créditos.

	Junta Vecinal de Bolmir
	CVE-2022-9149	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Reinosilla
	CVE-2022-9219	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Rioseco
	CVE-2022-9220	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Martín de Soba
	CVE-2022-9154	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 228, de 28 de noviembre de 2022, de Exposición pública de la cuenta general de 2018.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-9209	Aprobación, exposición del padrón de la Tasa de Suministro de Agua y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-9179	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de las Tasas de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica, Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores del cuarto trimestre de 2022 (Zona 2),



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
 del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9168	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto de acera en la carretera autonómica CA-267 Solórzano-Bádames P.K. 0+000 a P.K. 0+400. Término Municipal: Solórzano. Tramo: Travesía 
	CVE-2022-9169	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto de acondicionamiento de intersección en la carretera CA-330 Requejada-Sierrapando, P.K. 0+500 al P.K. 0+600 en Polanco. Tramo: Acces
	CVE-2022-9170	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto de camino peatonal paralelo a la CA-284 entre Matamorosa y Villaescusa. Término Municipal: de Campoo de Enmedio.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-9107	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el Proyecto denominado Automatización nuevo C.R. próximo a C.T. Estación (10228). Expediente AT 25-2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-9180	Extracto de la Orden HAC/21/2022, de 28 de noviembre, por la que se convoca el XIV Concurso Escolar de Trabajos Estadísticos.
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2022-9236	Ayuda para la adquisición de libros y material escolar.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9146	Información pública de solicitud de autorización para legalización de vivienda unifamiliar en parcela con referencia catastral 39021A002003350000ZM de Cieza y parcela con referencia catrastral 39025A020002740000FT de Los Corrales de Buelna. 

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-9192	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Estatutos del Sector 26 Solares del Plan General de Ordenación Urbana de Medio Cudeyo.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-9163	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle La Fandioso, 14, en Suances. Expediente 2019/943.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-9162	Información pública del expediente de autorización para la recuperación de senda e instalación de pasarela sobre el río Vendejo en Pesaguero, término municipal de Pesaguero. Expediente A/39/14741.


	7.5.Varios
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-9174	Orden HAC/22/2022, de 28 de noviembre, por la que se aprueba la relación de municipios que tienen la condición de zona rural de Cantabria en riesgo de despoblamiento para el ejercicio 2022.

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-9172	Resolución por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga al Convenio de Colaboración entre el Servicio Cántabro de Salud y LOREAL España, SA, para el desarrollo del Proyecto Unidades del Cuidado de la Piel, en el ámbito del H
	CVE-2022-9235	Resolución que dispone la publicación del Convenio para la atención de la asistencia sanitaria futura derivada de los accidentes de tráfico en el ámbito de la sanidad pública para los ejercicios 2022/2025.

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-9237	Resolución por la que se dispone la publicación del calendario fiestas estatales, autonómicas y locales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2023.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-9138	Resolución de extinción de licencias audiovisuales Lote 4: TL06S-TL05S Torrelavega - Selaya y Lote 8: TL01S-TL02S Castro Urdiales - Potes.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-9218	Resolución de 28 de noviembre de 2022, por la que se establecen los requisitos para el mantenimiento de la capacitación del personal que realiza diferentes funciones con animales utilizados, criados o suministrados con fines de experimentaci

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2022-9153	Información pública del expediente de cesión gratuita de tres parcela como bien patrimonial, para la ampliación del IES José del Campo, en Rocillo.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-9276	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza del Servicio Urbano de Auto-Taxis. Expediente 6219/2022.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-9242	Acuerdo de incoación y exposición pública del expediente de investigación de bienes de dominio público. Expediente 2022/5439.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2022-9166	Resolución de Alcaldía RES/236/2022, de 28 de noviembre, de definición de los actos y actuaciones que se configuran como actuaciones administrativas automatizadas y creación y regulación del sello de órgano de la Secretaría.




		Gobierno de Cantabria
	2022-12-02T11:01:30+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




